M® casals

High Performance Power Tools

UHCTPYKUUA N0 SKCIINIYATALNN

BepmukanbHasi hpe3epHasi MawuHa
freud FT-2000VCE Industrial

casals FT-2000VCE Professional







Cant npousBogutena:  http://www.casals.tv

Afnpeca cepBUCHbIX LLEHTPOB:

14

http://www.casals.tv/index2.php?opcion=4

Puc. 2

N

1. KnaBuwa Bkn/Bbikn. ON/OFF

2 . Hanpasnswuwas ¢ 60KoOBbIM yNOpOM.

3 . dukcarop Bana.

4 . Mpo3payHbIN 3aLlUTHbIN LLUTOK.

5. Tpéx NO3NLMNOHHBLIN OrpaHU4YUTENDb rMYOUHbI (peBonbBep).
6 . dukcaTop orpaHNYMTENA NOrpyKEHUS.

7 . OrpaHu4uTeNb NOrpy>XeHUsi COBMELEHHbIA C MEPHOM LUKanou
8 . BpawarenbHas pyKosiTKa NOrpy>eHusi U orpaHM4nTenb
obpaTtHoro xopaa.

9 . ANEeKTPOHHLIN perynaTop o6o0poToB.

10. Pbivar 6nokupartop nepemMeLleHus.

11. LlaHroBbIM NaTpPoOH.

BBEOEHUE

MpnobpeTtasn aTOT MHCTPYMEHT, Bbl CTAHOBUTECH BNagernbuemM OgHOro
N3 NyYLwmnx n3gennin B CBOEM Kracce.

NHcTtpymeHT donpmbl CASALS paspaboTaH 1 M3roToBreH Kak
pesynbTtat 6onee Yem 60-NeTHUX MPaAKTUYECKUX UCCreaoBaHui, a
Takke TpeboBaHWI COBPEMEHHbIX BbICOKOTEXHOSTOMMYHbBIX CTaH4APTOB.
[ns nonyyYeHna makcumanbHOM NONb3bl OT paboTbl C AaHHbIM
WHCTPYMEHTOM Mbl coBeTyeM Bam JOCKOHanNbHO 03HAKOMUTBLCS C
PYKOBOLCTBOM MO 3KCnsyaTaumm.

Bcerga gepxute pykoBOACTBO MO 3KCMNnyaTtauun BMecTe C
WHCTPYMEHTOM.




TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Mopenb: Freud FT-2000 VCE // Casals FT-2000 VCE

MoLwHocTb 1900 Br.
CkopocTb BpaweHnsa Bana 10000 — 22500 o6/MuH.
[vameTp uaHroBoro naTpoHa 12 mwm.
BepTukanbHbIn xoq dpesbl 0 — 67 mm.
MakcnmanbHO gonyctumbin gnameTp dpesbl 4O 60 MMm.

Bec 5,6 kr.

OCOBEHHOCTUY 3NEKTPOHHOW CUCTEMbI:

* MNoppepxaHne NOCTOSIHHOM YacTOTbl BpaLLLEHNSA MO Harpy3Kkou,
* OrpaHuyeHne nyckoBOro Toka,

* 3awmTa OT neperpysku,

* CaMOoOoTKIYarLwmeca npyu Ype3mepHOM U3HOCE YrofibHble
LWETKN.

lMpumeHeHa gBonHaga n3onauus B COOTBETCTBMM C EBponencknummn
ctaHgapTamm 6e3onacHoctn CEE20, CENELEC HD 400.1, UNE
20060 n VDE 0740

lMogasneHue Tene n pagno NoMex B COOTBETCTBUN C YKa3aHUAMMU
EMC

YpoBeHb WyMa JaHHOro 3fIeKTPOMHCTPYMEHTa oTBeYaeT
cTaHgapTam

IEC 59 CO 11, IEC 704, DIN 45635 part 21, NFS 31-031
(84/537/EMG).

CTAHOAPTHOE OBOPYOOBAHUE, KOMIMNEKTALUUA (VCE)
dpesep.

LlaHroBsbi natpoH 8 n 12 mm.

MapannensHbIn GOKOBOW ynop.

MaTpybok Ana NoAaknYeHUs nblnecoca.

Mpo3payHbIn 3aWUTHBIN LUTOK.

KonupoBanbHas BTynka (1wT. wtamnoBaHHasi)

aeyHbIn Kno4 22 1 8 .

YemopaH (komnnektauus VCEK / VCEM)

4

ACCESSORIES:

FT2000E
BF3
FT1200
FT1301
FT1302
FT1303
FT1304
FT1305
FT1306
FT1307
FT1500
FT2010
FT2020
FT2030
FT2050

3-1/4hp Plunge Router
Router Table

Template Guide Adapter
1/4" x 5/16" Guide

9/32" x 3/8" Guide
11/32" x 7/16" Guide
13/32" x 1/2" Guide
17/32" x 5/8" Guide

5/8" x 51/64" Guide
21/32" x 3/4" Guide
Inlay Template Guide Set
Edge Guide

Template Guide Set

1/4" Collet

Edge Guide Bearing

13



TEXHUYECKOE OBCJTYXXUBAHUE N PEMOHT:

CneawuTte 3a YACTOTOM MHCTPYMEHTA U CETEBOIO LLHYpa.
HekoTopble 6bITOBbIE YNCTALLME CPEACTBA M PaCTBOPUTENM MOTYT
NnoBpeanTb NNAacTMKOBbIE AEeTarnu: K TakKnmM cpeacTBamM OTHOCATCS
cogepxawime —6eH3uH, TPUXIOpaTaH, aueToH, amMuak u gpyrue.
Upe3mepHoe UCKpeHNe, Kak NpaBumno, ykasbliBaeT Ha Hanu4yme nbinm
B 3NIEKTPOMOTOPE WUIN Ha U3HOC YrOfbHbIX LWETOK.

B cnyyae HapyLwieHnsa HopmManbHOM paboTbl ANEKTPUYECKUX UMK
MEeXaHW4YeCKNX YacTen, HeMeasSIEHHO BbIKITHOUYUTb UHCTPYMEHT Y
BbIHYTb LUTEMNCESIbHYO BUSKY U3 PO3ETKM.

B cnyyae kaknx-nnbo anekTpu4ecKknx nnm MexaHm4eckmx
HencnpaBHOCTEN obpallanTechb Ansa peMoHTa K 04HON 13
odomumanbHO 3aperncTpupoBaHHbIX CTaHUNN TEXHUYECKOTO
obcnyxuBaHus.

CEPBUCHOE OBCJ1YXWBAHMUE:

ObpawanTtecb No NOBOAY PEMOHTA TOSbKO B OPMLManbHO
3apernMcTpupoBaHHbIE CTAHLMKN TEXHUYECKOro 06CnyXnBaHms,
aZipeca KOTOpbIX yKa3aHbl Ha rapaHTUMHOM TasrioHe NHCTPYMEHTA.
Mocne ncteveHns npumepHo 600 YacoB paboTbl hpesepa,
obpaTuTeCb B aBTOPUINPOBAHHYIO CTAHLNIO TEXHNUYECKOrO
obcnyXuBaHusa gng oCMOTpa UHCTPYMEHTa 1 NPOUIakTU4eckoro
peMoHTa.

FAPAHTUA:

[aHHbIN NPOAYKT NPOLLEN TwaTenbHOe TECTUPOBAHNE Ha
NpoOn3BOACTBE.

MmeeT 12-Tn MeCAYHbIN rapaHTUNHbIA CPOK, NCYUCIISIEMbINA CO OHSA
MOKYMNKW.

[[apaHTUNHOE cornaweHne MMeeT CUny TONbKO B criyvae, Koraa
cekums «A» rapaHTMMHOrO TanoHa, npaBunbHbLIM 06pa3om
3anosiHeHa 1 oTocnaHa B 6rvKanwyo CTaHLMI0 TEXHUYECKOTo
obcnyXmBaHus.

Mpn Hanuuyuu NpeTeH3nn, noxanyncra, oTrnpaBbTe NHCTPYMEHT B
cobpaHHOM BMae BMECTE C KOMMMEKTauMen N ynakoBKOM Ha
OnMKanLyo CTaHUMIO TEXHUYECKOro 06CcnyxmBaHus.

12

OOMNONHUTENBbHbLIE MHCTPYMEHTbI, OCHALLEHUE.
Ncnonb3yinte opurMHanbHble AOMNONHUTENbHBbIE UHCTPYMEHTHI,
KOTOpble MOXXHO NpMOBPECTN y Ballero gunepa.

BE3OMNACHOCTbD.

[MpoBepbTe COOTBETCTBME HAMpPSKEHNE NMUTAHUSA B CETU, yKa3aHHOe
Ha wunguke pesepa.

Hukorga He nepeHocuTe MHCTPYMEHT 3a CETEBOW LUHYP.

Huvkorga He ucnonb3ynTe MHCTPYMEHT C NOBPEXAEHHBIM CETEBbLIM
LLIHYPOM.

Huvkorga He BKMNoYanTe MHCTPYMEHT B YCITOBUAX NOBbLILLIEHHOW
BNa)HOCTW.

Hwvkorga He ncnonb3ynTe MHCTPYMEHT BONU3n
NErkoBOCNIaMEHSIOLLNXCA U B3PbIBOOMACHbLIX NPeAMETOB U BELLECTB.
Y6eaunTtech, 4TO Ball BEPCTaK YCTONYMBO 3ahMKCUpPOBaH ANs
n3bexaHnsa COBUIroB M PasfnnYyHOro poga BMopaunm n TPSICKK.
M3berante nonagaHnsa pacnyLleHHbIX BONOC 1 YacTen oaexabl B
NHCTPYMEHT.

N3berante noBpexaeHnin, KOTopble MOryT ObiTb BblI3BaHbl BUHTAMW,
rBo3asiMu, 1 NPOYMMU dNEMEHTAMM, HAXOLALWMMUCS B
obpabaTbiBaemMom npegmeTe.

He nognyckante geten n gpyrmx noCTOpoHHMX 6nuxke 6e3onacHomn
ANCTaHUMKM BO BpeMs paboThl.

Cneawnte 3a TeM, YTOObI CETEBOW LLUHYP HE HAXO4MWNCS PSAOM C
ABVXYLLMMUCS AeTanaMn UHCTPYMEHTA.

Ecnu Bbl kKNnagé€Tte MHCTPYMEHT, BbIKNIOYNTE ABUratens 1 ydoeantech B
TOM, 4YTO BCe ABMXYLUMECH aeTann NofHOCTb OCTaHOBUITUCH.
Bcerga BblknioyanTe NHCTPYMEHT N3 3NIEKTPOCETU nepes ero YACTKOM,
o6CcnyXMBaHNEM MK YCTAHOBKOW, 3aMEHON dopesbl N HACTPOMKOM
getanen.

Hwukorga He oTKIoYanTe MHCTPYMEHT OT 3M1eKTpoceTn, Aépras 3a
LLUHYP NUTaHKS.

XpaHUTe MHCTPYMEHT OTKMIOYEHHBIM OT 3fIEKTPOCETU B CYXOM, HE
AOCTYNHOM ANs AeTeN MecTe.



Mcnonb3yinte NONHOCTbIO pa3maTbiBaeMble 1 6e3onacHble
YONMVHUTENU C NONepeYHbIM CeYeHMEM KaXKaoro nposoga MUHUMYM
1 KB/MM.

B cnyyae 3aknvHMBaHUs HeMeaNeHHO BbIKMIOYNTE UHCTPYMEHT U
BbIHbTE LUTENCENbHYIO BUMKY U3 PO3ETKM.

Mpexae yem ncnonb3oBaTb LOMOMHUTESbHBIE UHCTPYMEHTHI,
CpaBHUTE MaKCMMarnbHO AOMNYCTUMYIO CKOPOCTb BpaLLEHUsI 3TOro
KOHKPETHOro MHCTPYMEHTa CO CKOPOCTLIO BpaLLleHNsa Bana mMotopa.
Hukorga He KpenuTe CEPBUCHbLIN KITHOY K dhpe3epy BEPEBKOMN,
PE3NHKON M YeM-nNnbo Noao6HbIM.

Hwukorga He Nonb3ynTecb UHCTPYMEHTOM 0€e3 3aLMTHOro
OrpaXkaeHusl, BXOASLLEro B KOMMNSIEKT NOCTaBKW.

N3berante TpaBMm, Ncnonb3ys Ans 3Toro , rae 3To Heobxogmmo,
WHOMBMAYanNbHbIE 3alMTHbIE CPeACTBa, TakNe KaK 3alUTHbIE OYKH,
nepyaTtku, 60TUHKM N T. A.

OTUM NHCTPYMEHTOM He OOMKHbI NOSb30BaThCA Nivua mornoxe 16
ner.

lMepen noaknoyeHnem K anekTpoceTn ybeantecs, YTo
BbIKIOYaTENb HAX0OUTCA

B nonoxeHuun «BbikntoveHo» -OFF.

MCNOJIb3OBAHMUE:
Y6eautecb, 4yto nepekntovatens Ne1 «BknoveHo/BbikntoyeHo»-
ON/OFF Haxogutcsa B nonoxeHun «BblKJ1» -OFF.

YrosnbHble WEeTKNU U KONeKTop

Ha gaHHbIn opesep ycTaHOBIEHbl CaMOOTKIHYatoLWmMecs npu
4Yype3MepHOM M3HOCe yronbHble WETKW. LeTkn nognexar
perynsapHoMy OCMOTPY Ha Hanuyne CUbHOro UCKPEHUS U 3aeaHuns
nX xoAa B WETKoaepaTene, npn He06Xo4MMOCTN OCTOPOXKHO
OYUCTUTb OT APEBECHOMN CTPYXKW U Mblnn. Ecnu npn 3ameHe 6binn
YCTaHOBIEHbI MPOCTbIE HE OTKITHOYaeMbIe LWETKN, TO TOYKOM N3HOCa
LLIeTOK cYMTaeTcsa AnmMHa 5 MM. 1 NX CBOEBPEMEHHO HeOBXoaMMO
3aMeHunTb. Kcnonb3oBaTb TONLKO OPUTMHASIbHbIE YrONbHbIE LLETKU.
[na KOHTpPONs M 3aMeHbI LWEeTOK MHCTPYMEHT Heobxoammo caasaTh
B CEPBUCHbIE MacTepCKue.

6

Mcnonbaynte napannensbHbii ynop (IMHENKY) Ans npoBeaeHns
napannenbHbii Kpato paboyert NMOBEPXHOCTM 3aroTOBKM NPOMNUIIOB.

[na npoBeaeHMs Taknx NPONUoB Aaneko OT Kpas 3aroTOBKU ABYMS
CTpyOuMHaMM 3aKpenuTe POBHO AOCKY Ha NOBEPXHOCTWN 3aroTOBKN.
BeauTte MHCTPYMEHT BAOMb AOCKW, MPWXKMMAs K HEN NNOCKYK CTOPOHY
OCHOBaHWA MHCTPYMEHTA, A0CKa 34eCb paboTaeT Kak napannesibHbIn
ynop. [Ana o6paboTkm kpaéB AOCOK C NIIACTUKOBLIM MOKPbITUEM BCerga
ncnonb3ynte dpesy ¢ TBEPLOCNIABHLIMU NE3BUAMMU U C
HanpaBnNAKLWMM HAKOHEYHUKOM -MOALINMHUKOM.

Kpan obpabaTtbiBaemor NOBEPXHOCTWN OOIMKEH ObITb UCKITHOYUTENBHO
POBHbIM, TaK Kak OH B JaHHOM Crlydae UCMNonb3yeTcs B KaYecTBe
HanpaBnALLEN.

11



YcTtaHoBKa HanpaBnsLwen BTYNKU (ana dpesepoBaHns no
a6 noHy).

YcTaHOBMTE Ha OCHOBaHMUN NNaTtopMbl CHU3Y UM NO LIEHTPY -
KOMMpOBasbHY0 BTYIIKY M 3aKpenuTe, NpuwkumMmasi 2-Ms BUHTaMm
BXOASLME B KOMMIEKT.

Ecnu konnpoBanbHble BTYNKN MMEIOT pa3bopHYIO KOHCTPYKLUUIO, TO
YyCTaHOBUTE BTYJIKY HAQ COEAMHUTENbHYIO NIIACTUHY U3 KOMMNIEKTa
AONONHUTENBHOro 060PYAOBaHUS.

KomnnekT konupoBarnbHbIX BTYSIOK B KOMMMEKTALMIO HE BXOAWT,
crnpawmBanTe OTAENbHO Y Ballero agunepa.

FT2020 Templat Guide Kit ‘

s =

ouma

& ==

= F

==l g‘_u, (s | J;'I_JL

COBETbI MO UCMNMOJIb3OBAHUIO U NMPEAYNPEXAEHUA:

Bcerga npoBepsnTe ycTaHOBEHHYO rIyOuHY (bpesepoBaHus Ha
HEeHy)XHOM 0bpe3ke maTtepuana.

CneguTe 3a NpaBuIibHO BbICTaBMEHHbIMU TpebyembiMn obopoTamm
BpaLleHna dpesbl perynatopom Ne9 B cOOTBETCTBUM C
ocobeHHocTaAMM (hpesbl n obpabaTbiBaeMoro matepuana, ero
TBEpPOOCTU. | Pecynuposamb CKOpOCMb 8paweHuUs
8KI/TH0YEHHOM MOJI0)XeHUU donyckaemcsi moJsibko 6e3
npuknadbi8aHusi Ha2py3Ku Ha MOMOP, m.e. Npu epauwjeHuuU 8
XO0J/1I0CMOM peXXumMme Usiu 8 8bIK/II04YeHHOM COCMOSTHUU.

10

BHumaHue! [lpyu nwobbix MaHMNynAaUMsSX C  WHCTPYMEHTOM  €ro
Heobxo4MMO OTKMUYNTL OT ceTu. [NoBpexaeHHbIN kabenb cnegyeT
He3ameanuTernbHO 3aMeHsATb. [py 3ameHe noBpexaeHHoro kabensa Ha
HOBbI/ B UHCTPYMEHTax C 3alUTHOM U30NsaUMEN HU B KOEM Crlyvyae He
NoACOEANHATbL TPETUM NPOBOA B KAa4ecTBe 3almMTHOW nNuHmMn. N3beraTb
noBpexaeHun Koxyxa asuratens. [Ansa mHgopmaumm umcnonb3oBaTtb
TONbKO Haknenku. MNMpu pabote oba3aTensHO NCNONBb30BaThb 3alUUTHbIE
OYKM.

Moasoa dpesbl OCyLLEeCTBNATL COrMacHO pUCYHKy- 2. Noasoa dopesbl
B 0OpaTHOM HanpaBfeHUM MOXET MPUBECTU K OTCKOKY WMHCTPYMEHTA,
4YTO MOXET CTaTb MPUYNHOWN HECHACTHOIO Cryyas.

YctaHoBKa/cHATUE hpes:

Bo3bMuTE raeyHbIn KoM,

MepeBepHuTe dpesep HMXKHEN CTOPOHON (NNaTdOPMON) BBEPX,
3adukeunpyinte Ban, ¢ UICNOMb30BaHUEM CrneLmanbHOro ukcatopa
Ne3, npu nomoLLm HaxaTnst 1 yaepxaHus,

["aeyHbIM KNoYoM 22 ocBoboanTe ranky LaHrosoro natpoHa Ne11,

I [insi oceoboxx0eHusi ¢hpe3dbl Moxxem rnoHadobumcsi 0CmopoXxHoe
rnocmykugaHue o 2atike yaH208020 rnampoHa.

YcTtaHoBUTE B LlaHry HyxxHyto copesy, | coomeemcmeue duamempa
xeocmoeuka ¢pe3bl 06s13amenbHO GOJHKHO coomeemcmeosamb
eHympeHHeMy duamempy yaHeu,

3aTaHUTe UaHroBbIN NATPOH raeyHbIM KINoYoM, NpuaepXxmnsas Ban
domkcaTopom.



! Hukoz0a He 3amsizuealime yaH208bIlU nampoH 6e3 ghpe3bl, -
amo npueedém K e2o0 nospexoeHuro, deghopmayuu unu
nosioMmKe.

3ameHa LaHroBoro naTpoHa:

OTKpyTUTE CHAMUTE ranky naTpoHa C LiaHron,

BbIHbTE LaHry 13 ramku,

BcTtaBbTe HOBYIO LlaHry B ranky Haxkumasi 40 oMKcaumn LWenykom,
[MpuKpyTUTE ranky c LaHron Ha Ban (He 3aTarnBas 4O KOHUA).

AT OWNAS

/

Qjﬁmm Qijm Q512mm

( UaHra Ha 6-MM B KOMMNeKTaumo He BXO4AMT, cnpawumBanTte y
BalLiero gurnepa unu B CEPBUCHOM LiEHTpe).

PerynupoBka rnybuHbl ppesepoBaHus:

MoaHnmute paccnabbte pbidar Ne10 , OTkpyTuTe pykosTky Ne8,
OnycTnte NHCTPYMEHT BHWU3 A0 KacaHuns opesbl C NOBEPXHOCTbIO
obpabaTbiBaemon getanu,

BepHute pbivar N2e10 B ncxogHoe nonoxeHue (dpukcupyoulee),
MpnbaBbTe rnybuHy bpesepoBaHns K BENUYMHE NOKa3biBAaeMON B
AaHHbIA MOMEHT Ha LwKane rrnyounHbl MIHCTPYMEHTa, BbICTaBUTb
NOMNyYEHHYIO BENUYMHY,

3aKpyTUTb PYKOSATKY.

TpEéX NO3ULIMOHHbLIN OrpaHnyYnUTenb rMyouHbl): Ne5

Mpn HeoBxoanMMOCTM NpoAenbiBAaHNSA HECKOMNbKMX MPONUITOB pasHOm
rnyObuHbI, COOTBETCTBYIOLLUNE BENMNYMHBI MOTYT OblTb BbICTaBMEHbI
3aKpy4MBaHMEM 1 OTKpPyYMBaHMeM TpEx 6ONTOB Ha NOBOPOTHOM
noAcTaBke.

Mpu rny6okom hpesepoBaHumn cnegyeT NOBTOPUTb onepaumio, npu
3TOM 3-X-NO3ULNOHHBIN AepXaTeNb CIY>XUT YNOpPOM.

Ona o6pabotkn OGonbwMX AMaMeTpoB crieQyeT  HacTpauBaTtb
MUHUManbHYO  MybuHy 1M NPoOM3BOAUTbL  Pe3Ky  Mo3TarnHo.
Bpawusiouytotoca opesy MeaneHHo nogsectn K Heobxoammon rnybuHe
M HayaTb Nogavy Bnepen, npuaepKueasa MaluMHKy oberMmn pykamu.
[na pocTmxkeHms onTumanbHOro pesynbtata gpesbl A0MKHbI ObITh
BCerga XopoLuo 3aTOYEHHbIMW.



LISTA DE RECAMBIOS

m ® SPARE PARTS LIST
reu LISTE DE RECHANGES I
— VERSION: 2-1-0 cas a S

FT 2000 VCE FT 2000 VCE

FRESADORA
ROUTER
DEFONCEUSE

Salvo modificaciones
Right of modifications reserved
Modification réservées

TALLERES CASALS, S.A.
Ctra. S. Joan Abadesses, s/n
E - 17500 RIPOLL (Girona) IO IR
Tel.: 972 70 02 00 - Tix. 57167



* CASALS * FRESADORA-TUPI! * FRAISEUSE * MILLING ATTACHMENT *

LISTA DE RECAMBIOS / LISTE DE PIECES DETACHEES / SPARE PART LIST

freud FT 2000 VCE
casals FT 2000 VCE

VERSION:2-1-0

POS _ CODIGO _ VERS DENOMINACION DESCRIPTION DESCRIPTION
1A 13603.1061 Casquete cubierta motor azul Couvercle carcasse blue Blue Motor housing cap
1B 13603.1062 Casquete cubierta motor negra Couvercle carcasse noire Black motor housing cap
2A  13603.,1034 Cubierta motor azul Carcasse moteur blue Biue Top motor housing
2B 13603.1035 Cubierta motou negro Carcasse moteur black Black top motor housing
3A  13603.9031 Inducido 120V Indur 120V Armature 120V
3B 13603.9033 Inducido 230V Indurt 230V Armature 230V
4A  13603.9021 Estator 120V Stator 120V Field 120V
4B 13603.9023 Estator 230V Stator 230V Field 230V
5 13603.9751 Base Base Base
6 13602.5531 _Placa apoyo Piaque base Base plate
7A  13603.1081 V-2.1 Plato Plateau moteur Bottom motor housing l
78 136021081 V-0 Piato Piateau moteur Bottom motor housing
8 13602.5632 Pufic mano derecha Poignée main droite Right hand grip
9A 136035631 V-2-1 Pomo ajuste fino Poignée ajustage fin Micro-adjustment Knob.
9B 136025631 V-0 Pomo ajuste fino Poignée ajustage fin Micro-adjustment Knob
10 86020.1100 Tuerca M10 DIN 934 E_qgg M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934
[ 11A  13603.2611 V-2 Guia de aire Guide dair Air guide ‘
11B__ 13603,2021  V-1-0 Camisa estator Carcasse stator Field housing
12 13603.6131 Tomillo tope Vis d'amrét Stop rod
13 13602.1521 Anillo rodamiento Ecrou roulement Bearing shaft nut
14 13602.1311 Tapa rodamento ue rétention roulement Bearing retention plate
I 15A 136039281 V-2-1 Tope retencion Tourelle régiable Turmet 1
158 13602 5651 V-0 Tope retencién Tourelle réglabie Turret
17 87080.0611 Arandela @6x11 Rondelle @6x11 Washer @6x11
18  75700.1051 Muelle Ressort Spring
19  75700.0351 Muelle Ressort Spring
20 B4760.5248 Tomillo Max8 DINSGS Vis M4x8 DIN9ES Screw M4x8 DIN9ES
21 71380.0233 Bola 6 DINS401 Bille 6 DINS401 Steel ball 6 mm DINS401
22 BE020.1050 Tuerca M5 DING34 Ecrou M5 DING34 Locking nut M5 DINS34
23 84200.9291 Tomillo M5x18 DING12 Vis M5x18 DINS12 Screw M5x18 DING12
25 71200.0526 Rodamiento 6005-2Z-TNS Roulement 6005-2Z-TNS Bearing 6005-2Z-TN9
27 84481.0130 Tomillo @8.5 TP 5x35 PZ Vis @8 5 TP 5x35 PZ Screw @8.5 TP 5x35 PZ
28 B8301.0541 Remache 11x0 4x75 DIN7340MS  Rivet 11x0.4x75 DIN7340MS Rivet 11x0 4x75 DIN7340MS
29 844105283 Tomillo mixto Vis mude Shoulder screw
30 B84480.0063 Tomillo @8.5 TP 5x80 PZ Vis @8 5 TP 5x80 PZ Screw (8.5 TP 5x80 PZ
31 13602.7413 Tuerca pinza Ecrou pince Collet nut
32 13413.9073 Escobilla Balai . Brush
33A 136027431 Pinza 1/2" Pince 1/2" 1/2" Collet
33B 136027432 Pinza 12mm. Pince 12mm. 12mm. Collet
33C  13602.7433 Pinza Bmm Pince Bmm 8mm. Collet
33D 13602.7434 Pinza 6mm Pince 6mm. 6mm Collet
33E  13602.7435 Pinza 1/4" Pince 1/4" 1/4" Collet
34 844800050 Tomillo @7.5 TP 4x22 PZ Vis @7.5 TP 422 PZ Screw @7.5 TP 4x22 PZ
(35 13603.5791 V-2-1 Visor de ajuste Viseur dajustage Adjustment finder
36 71202.0107 Rodamiento 6201-2Z-C3 Roulement 6201-ZZ-C3 Top bearing 6§201-2Z-C3
v B4430.5248 Tomillo @7 M4x8 PZ Vis @7 MaxB PZ Screw @7 MaxB PZ
38 B7301.1040 Arandela A4 DIN137 Rondeitle A4 DIN137 Washer A4 DIN137
39 B84600.1283 Tomillo MSx10 DINBS Vis M5x10 DIN8S Screw M5x10 DINBS
40 136024111 Mando interruptor Commande interrupteur Power switch knob
41 13602.4201 Palanca Lewier Switch plate
42 76325.7001 interruptor 120 & 230V Interrupteur 120 & 230V. 120 & 230V. Switch
43 11460.4231 Bnda cable Bride cable Cabile clamp.
44  79313.0009 Escala graduada Echelle graduée Stop rod.scale
45A 13410.4001 Cable red CEE Cabile prise courant CEE EEC power cord set
458 76766.0600 Cable red USA Cable prise courant USA USA power cord set
45C 76767.3100 Cable red UK Cable prise courant UK UK power cord
46 13413.4181 Manguito Manchon cord
[[47___13602.4911  V-2-1 Lenqgueta retencién Goujon rétention Retaining ﬁ ]
48 84480.0054 Tomillo 4x30TP Vis&x30TP _Screw 430 TP
[4g__ 87490.0040 _ V-2-1 Aranlock Aranlock Aranlock J
50  75700.1200 Muelle Ressort Spring
51 13602.5641 Pufio mano izquierda Poignée main gauche Left hand grip
52 84200.9297 Tomilio M5x30 DIN912 Vis M5x30 DING12 Screw M5x30 DINS12
53 13602.6241 Tomillo fijacién Vis foation Locking screw
54 75702.1360 Muelle torsion Ressort torsion Torsion spring
35 13602.1231 Palanca Levier blocage Plunge lock lever
57 13603.1551 Fuelle protector Soufflet protection Flexible cover
58A 13602.4021  V-2-1 Botén regulador Bouton poussoir Stop rod button
588 136025611 V-0 Botén requlador Bouton poussoir Stop rod button
62 74210.3225 Anillo junta OR Joint OR Q-ring
63 74210.0620 Anillo junta OR Joint OR O-ring
66 86002.2100 Tuerca M10 DIN 439 Ecrou M10 DIN 439 Nut M10 DIN 439
68  74210.1035 Anillo junta OR Joint OR O-ring
73 13413.2251 Muelle escobilla Ressort balai Brush spring
75 13602.6202 Tomillo combinado Vis combiné Combination screw
76 75702.6500 Resorte Ressort Spfing
77 13602.5221 Plancha blogueo Levier blocage arbre Shaft lock
78  75702.6501 Resorte Ressort Spring
814 134159111 V-2 Portaescobilla Porte balai Brush hoider
818 134108111 V-1-0 Portaescobilla Porte balai Brush holder
84 136021211 Proteccitn transparente Protection transparente Chip guard
88 844800028 Tomillo TP 3.5x16 PZ Vis TP 3.5x16 PZ Screw TP 3.5x16 PZ
91 84430.5916 Tomillo @10 M6Ex35 PZ Vis @10 MBx35 PZ Screw 310 M6x35 PZ
93A 76348.8015 Regul tacométrico 120V Regulateur tachymétr 120V Speed control module 120V
938 76348.7115 Regul tacométrico 230V Regulateur tachymétr 230V Speed control module 230V
94  13603.5632 Pomo (tapa) Couvercle poignée Top knab
105 76388.9161 Anilio tacométnco Anneau tachometryque Tachometer ring
108 84481.0085 Tornillo 4,5x20 TP Vis 4 5x20 TP Screw 4 5x20 TP





